

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2022 года

" ____ " _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

О включении в федеральный реестр сметных нормативов информации о сметных нормах, федеральных единичных расценках и отдельных составляющих к ним приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Верхняя Пышма, ул. Феофанова, д. 4.

(наименование стройки)

Управление социальной политики №23

*(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-22-139**

Система пожарной сигнализации

*(наименование конструктивного решения)*Составлен базисно-индексным методомОснование Проект №2022-501-ПС*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость 593.44 (48.09) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 15.66 (0.71) тыс.руб.монтажных работ 478.87 (39.37) тыс.руб.оборудования 0.00 (0) тыс.руб.прочих затрат 0.00 (0) тыс.руб.Средства на оплату труда рабочих 112.69 (3.64) тыс.руб.Нормативные затраты труда рабочих 380.52 чел.час.Нормативные затраты труда машинистов 10.94 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт	78							
		Объем=74+4									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0.3; ЭМ=0.3 к расх.; ЗПМ=0.3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.3; ТЗМ=0.3									
		1 ОТ					16.16	0.3	378.14	30.92	11 692
		4 М					3.08	0	0.00		
		ЗТ	чел.-ч	1.68	0.3	39.312					
		Итого по расценке					19.24		378.14		
		ФОТ							378.14		11 692
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			340.33		10 523
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			173.94		5 378
		Всего по позиции							892.41		
2	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0.6							
		Объем=60 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0.3; ЭМ=0.3 к расх.; ЗПМ=0.3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.3; ТЗМ=0.3									
		1 ОТ					154.92	0.3	27.89	30.92	862
		2 ЭМ					0.31	0.3	0.06		
		3 в т.ч. ОТм					0.14	0.3	0.03	30.92	1
		4 М					51.53	0	0.00		
		ЗТ	чел.-ч	16.29	0.3	2.9322					
		ЗТм	чел.-ч	0.01	0.3	0.0018					
		Итого по расценке					206.76		27.95		
		ФОТ							27.92		863
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			27.08		837

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14.24		440
	Всего по позиции									69.27	
3	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2		100 м		0.6					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0.3; ЭМ=0.3 к расх.; ЗПМ=0.3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.3; ТЗМ=0.3									
	1	ОТ					26.51	0.3	4.77	30.92	147
	2	ЭМ					1.81	0.3	0.33		
	3	в т.ч. ОТм					0.26	0.3	0.05	30.92	2
	4	М					10.27	0	0.00		
		ЗТ	чел.-ч	2.82	0.3	0.5076					
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.3	0.0036					
		Итого по расценке					38.59		5.10		
		ФОТ							4.82		149
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4.68		145
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2.46		76
	Всего по позиции									12.24	
4	ФЕРм08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг		100 м		4.4					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0.3; ЭМ=0.3 к расх.; ЗПМ=0.3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.3; ТЗМ=0.3									
	1	ОТ					132.35	0.3	174.70	30.92	5 402
	2	ЭМ					50.19	0.3	66.25		
	3	в т.ч. ОТм					5.02	0.3	6.63	30.92	205
	4	М					34.70	0	0.00		
		ЗТ	чел.-ч	14.08	0.3	18.5856					
		ЗТм	чел.-ч	0.4	0.3	0.528					
		Итого по расценке					217.24		240.95		
		ФОТ							181.33		5 607
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			175.89		5 439
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			92.48		2 860
	Всего по позиции									509.32	
5	ФЕРм10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей		шт		1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0.3; ЭМ=0.3 к расх.; ЗПМ=0.3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.3; ТЗМ=0.3									
	1 ОТ						117.70	0.3	35.31	30.92	1 092
	4 М						12.53	0	0.00		
	ЗТ		чел.-ч	11.7	0.3	3.51					
	Итого по расценке						130.23		35.31		
	ФОТ								35.31		1 092
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			31.78		983
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			16.24		502
	Всего по позиции								83.33		
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы :										
		Итого прямые затраты (справочно)							687.45		
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							620.81		
		Эксплуатация машин							66.64		
		Оплата труда машинистов							6.71		
		Монтажные работы							1 566.57		
		В том числе:									
		оплата труда							620.81		
		эксплуатация машин и механизмов							66.64		
		накладные расходы							579.76		
		сметная прибыль							299.36		
		Итого ФОТ (справочно)							627.52		
		Итого накладные расходы (справочно)							579.76		
		Итого сметная прибыль (справочно)							299.36		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							1 566.57		
	Раздел 2. Монтажные работы										
6	ФЕРм10-08-001-06	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей	шт			1					
	1 ОТ						48.29		48.29	30.92	1 493
	4 М						6.34		6.34		
	ЗТ		чел.-ч	4.8		4.8					
	Итого по расценке						54.63		54.63		
	ФОТ								48.29		1 493
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			43.46		1 344
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			22.21		687
	Всего по позиции								120.30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФЕРм10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей: 5	шт			1					
		1 ОТ					24.84		24.84	30.92	768
		4 М					4.36		4.36		
		ЗТ	чел.-ч	2.4		2.4					
		Итого по расценке					29.20		29.20		
		ФОТ							24.84		768
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			22.36		691
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			11.43		353
		Всего по позиции							62.99		
8	ФЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	шт			2					
		Объем=1+1									
		1 ОТ					72.43		144.86	30.92	4 479
		4 М					8.88		17.76		
		ЗТ	чел.-ч	7.2		14.4					
		Итого по расценке					81.31		162.62		
		ФОТ							144.86		4 479
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			130.37		4 031
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			66.64		2 060
		Всего по позиции							359.63		
9	ФЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	шт			1					
		1 ОТ					103.14		103.14	30.92	3 189
		2 ЭМ					36.00		36.00		
		3 в т.ч. ОТм					4.02		4.02	30.92	124
		4 М					48.16		48.16		
		ЗТ	чел.-ч	9.3		9.3					
		ЗТм	чел.-ч	0.4		0.4					
		Итого по расценке					187.30		187.30		
		ФОТ							107.16		3 313
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			96.44		2 982
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			49.29		1 524
		Всего по позиции							333.03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФЕРм10-04-066-06	Табло сигнальное студийное или коридорное	шт			1					
		1 ОТ					53.16		53.16	30.92	1 644
		4 М					15.92		15.92		
		ЗТ	чел.-ч	6		6					
		Итого по расценке					69.08		69.08		
		ФОТ							53.16		1 644
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			50.50		1 562
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			28.17		871
		Всего по позиции							147.75		
11	ФЕРм08-01-083-01	Устройство сигнально-блокировочное	шт			12					
		1 ОТ					19.82		237.84	30.92	7 354
		4 М					21.29		255.48		
		ЗТ	чел.-ч	2.06		24.72					
		Итого по расценке					41.11		493.32		
		ФОТ							237.84		7 354
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			230.70		7 133
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			121.30		3 751
		Всего по позиции							845.32		
12	ФЕРм10-08-003-04	Устройство ультразвуковое, : преобразователь (излучатель или приемник)	шт			1					
		1 ОТ					34.63		34.63	30.92	1 071
		4 М					3.87		3.87		
		ЗТ	чел.-ч	3.6		3.6					
		Итого по расценке					38.50		38.50		
		ФОТ							34.63		1 071
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			31.17		964
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			15.93		493
		Всего по позиции							85.60		
13	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт			50					
		Объем=49+6-4-1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					16.16		808.00	30.92	24 983
		4 М					3.08		154.00		
		ЗТ	чел.-ч	1.68		84					
		Итого по расценке					19.24		962.00		
		ФОТ							808.00		24 983
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			727.20		22 485
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			371.68		11 492
		Всего по позиции							2 060.88		
14	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт			2					
		1 ОТ					4.88		9.76	30.92	302
		4 М					0.41		0.82		
		ЗТ	чел.-ч	0.5		1					
		Итого по расценке					5.29		10.58		
		ФОТ							9.76		302
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			8.78		272
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			4.49		139
		Всего по позиции							23.85		
15	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			5.15					
		Объем=(507+8) / 100									
		1 ОТ					178.98		921.75	30.92	28 501
		2 ЭМ					33.80		174.07		
		3 в т.ч. ОТм					2.26		11.64	30.92	360
		4 М					18.89		97.28		
		ЗТ	чел.-ч	19.04		98.056					
		ЗТм	чел.-ч	0.18		0.927					
		Итого по расценке					231.67		1 193.10		
		ФОТ							933.39		28 861
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			905.39		27 995
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			476.03		14 719
		Всего по позиции							2 574.52		
16	ФЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм	100 м			0.12					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					174.89		20.99	30.92	649
		2 ЭМ					0.31		0.04		
		3 в т.ч. ОТм					0.14		0.02	30.92	1
		4 М					69.93		8.39		
		ЗТ	чел.-ч	18.39		2.2068					
		ЗТм	чел.-ч	0.01		0.0012					
		Итого по расценке					245.13		29.42		
		ФОТ							21.01		650
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20.38		631
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10.72		332
		Всего по позиции							60.52		
17	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм		100 м			0.6				
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					154.92		92.95	30.92	2 874
		2 ЭМ					0.31		0.19		
		3 в т.ч. ОТм					0.14		0.08	30.92	2
		4 М					51.53		30.92		
		ЗТ	чел.-ч	16.29		9.774					
		ЗТм	чел.-ч	0.01		0.006					
		Итого по расценке					206.76		124.06		
		ФОТ							93.03		2 876
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			90.24		2 790
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			47.45		1 467
		Всего по позиции							261.75		
18	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2		100 м			0.72				
		Объем=(12+60) / 100									
		1 ОТ					26.51		19.09	30.92	590
		2 ЭМ					1.81		1.30		
		3 в т.ч. ОТм					0.26		0.19	30.92	6
		4 М					10.27		7.39		
		ЗТ	чел.-ч	2.82		2.0304					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.0144					
		Итого по расценке					38.59		27.78		
		ФОТ							19.28		596
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			18.70		578

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9.83		304
		Всего по позиции							56.31		
19	ФЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2			100 м		5.15				
		Объем=(507+8) / 100									
		1 ОТ						42.21	217.38	30.92	6 721
		2 ЭМ						1.81	9.32		
		3 в т.ч. ОТм						0.26	1.34	30.92	41
		4 М						11.27	58.04		
		ЗТ	чел.-ч	4.49		23.1235					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.103					
		Итого по расценке					55.29		284.74		
		ФОТ							218.72		6 762
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			212.16		6 559
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			111.55		3 449
		Всего по позиции							608.45		
20	ФЕРм08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг			100 м		0.37				
		Объем=(550+10+32+32-515-72) / 100									
		1 ОТ						132.35	48.97	30.92	1 514
		2 ЭМ						50.19	18.57		
		3 в т.ч. ОТм						5.02	1.86	30.92	58
		4 М						34.70	12.84		
		ЗТ	чел.-ч	14.08		5.2096					
		ЗТм	чел.-ч	0.4		0.148					
		Итого по расценке					217.24		80.38		
		ФОТ							50.83		1 572
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			49.31		1 525
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			25.92		802
		Всего по позиции							155.61		
21	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат			шт		1				
		1 ОТ						10.22	10.22	30.92	316
		4 М						0.38	0.38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	1.03		1.03					
		Итого по расценке					10.60		10.60		
		ФОТ							10.22		316
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9.91		307
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5.21		161
		Всего по позиции							25.72		
22	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт			1					
		1 ОТ					12.74		12.74	30.92	394
		2 ЭМ					0.87		0.87		
		4 М					20.04		20.04		
		ЗТ	чел.-ч	1.34		1.34					
		Итого по расценке					33.65		33.65		
		ФОТ							12.74		394
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			12.36		382
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6.50		201
		Всего по позиции							52.51		
23	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			37					
		1 ОТ					3.57		132.09	30.92	4 084
		4 М					15.07		62.53		
		ЗТ	чел.-ч	0.38		14.06					
		Итого по расценке					5.26		194.62		
		ФОТ							132.09		4 084
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			128.13		3 961
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			67.37		2 083
		Всего по позиции							390.12		
		Итого по разделу 2 Монтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 985.58		
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 940.70		
		Эксплуатация машин							240.36		
		Оплата труда машинистов							19.15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							804.52		
		Монтажные работы							8 224.86		
		В том числе:									
		оплата труда							2 940.70		
		эксплуатация машин и механизмов							240.36		
		материалы							804.52		
		накладные расходы							2 787.56		
		сметная прибыль							1 451.72		
		Итого ФОТ (справочно)							2 959.85		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 787.56		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 451.72		
		Итого по разделу 2 Монтажные работы							8 224.86		
Раздел 3. Строительные работы											
24	ФЕР46-03-002-02	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 25 мм	100					0.37			
		Объем=37 / 100									
		1 ОТ					224.15		82.94	30.92	2 565
		2 ЭМ					878.38		325.00		
		3 в т.ч. ОТм					276.08		102.15	30.92	3 158
		4 М					2.04		0.75		
	01.7.17.09-0063	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 25 мм	шт	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	23.3			8.621				
		ЗТм	чел.-ч	23.8			8.806				
		Итого по расценке					1 104.57		408.69		
		ФОТ							185.09		5 723
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103			103		190.64		5 895
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59			59		109.20		3 377
		Всего по позиции							708.53		
Итого по разделу 3 Строительные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							408.69		
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							82.94		
		Эксплуатация машин							325.00		
		Оплата труда машинистов							102.15		
		Материалы							0.75		
		Строительные работы							708.53		
		В том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							82.94		
		эксплуатация машин и механизмов							325.00		
		материалы							0.75		
		накладные расходы							190.64		
		сметная прибыль							109.20		
		Итого ФОТ (справочно)							185.09		
		Итого накладные расходы (справочно)							190.64		
		Итого сметная прибыль (справочно)							109.20		
		Итого по разделу 3 Строительные работы							708.53		
Раздел 4. Материалы											
25	Цена поставщика	Пульт контроля и управления С2000М исп.02 ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			1	1 600.81		1 600.81		
26	Цена поставщика	Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДЛ-2И исп.01 ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			1	704.47		704.47		
27	Цена поставщика	Блок сигнально-пусковой адресный С2000- СП2 исп.02 ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			1	354.98		354.98		
28	Цена поставщика	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1 исп.01 ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			1	484.94		484.94		
29	Цена поставщика	Блок питания 12В 6А РИП-12 исп.56 (РИП-12- 6/80МЗ-Р-RS) ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			1	1 741.09		1 741.09		
30	Цена поставщика	Блок индикации С2000-БКИ ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			1	1 016.64		1 016.64		
31	Цена поставщика	Блок разветвительно-изолирующий БРИЗ ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			12	90.23		1 082.76		
32	Цена поставщика	Устройство оконечное с передатчиком Базальт-120 (Материалы для монтажных работ)	шт			1	1 414.09		1 414.09		
33	Цена поставщика	Извещатель пожарный дымовой адресный ДИП-34А-03 ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			49	191.87		9 401.63		
34	Цена поставщика	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР 513-ЗАМ исп.01 ЗАО НВП "Болид (Материалы для монтажных работ)	шт			6	143.79		862.74		
35	Цена поставщика	Коробка монтажная огнестойкая КМ-О (4к*6,0)- IP41 Гефест (Материалы для монтажных работ)	шт			2	32.66		65.32		
36	Цена поставщика	Кабель 1х2х0,75 КПСЭнг(А)-FRHF Россия (Материалы для монтажных работ)	м			550	4.38		2 409.00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	Цена поставщика	Кабель 2x2x0,5 КПСЭнг(А)-FRHF Россия (Материалы для монтажных работ)	м			10	6.40		64.00		
38	Цена поставщика	Кабель 1x2x1,0 КПСнг(А)-FRHF Россия (Материалы для монтажных работ)	м			32	5.63		180.16		
39	Цена поставщика	Кабель 3x1,5 ВВГнг(А)-FRHF Россия (Материалы для монтажных работ)	м			32	12.25		392.00		
40	Цена поставщика	Труба гибкая гофрированная из ПВХ- пластиката d20 кат. №91920 DKC (Материалы для монтажных работ)	м			507	3.39		1 718.73		
41	Цена поставщика	Держатель оцинкованный односторонний кат. №53341 DKC (Материалы для монтажных работ)	шт			1000	2.10		2 100.00		
42	Цена поставщика	Дюбель (стальной саморез) (100 шт) 735322.095 Гефест (Материалы для монтажных работ)	шт			1300	1.42		1 846.00		
43	Цена поставщика	Кабель-канал ТМС 50x20 код. 00313 DKC (Материалы для монтажных работ)	м			12	28.11		337.32		
44	Цена поставщика	Кабель-канал ТМС 22x10 код. 00317 DKC (Материалы для монтажных работ)	м			60	8.81		528.60		
45	Цена поставщика	Батарея аккумуляторная 17А/ч Delta 12-17 (Материалы для монтажных работ)	шт			1	531.84		531.84		
46	Цена поставщика	Выключатель автоматический, 1Рх6А ВА 47-63 IEK (Материалы для монтажных работ)	шт			1	28.74		28.74		
47	Цена поставщика	Труба ПВХ-гладкая, d=25MM 63525UF DKC' (Материалы для монтажных работ)	м			8	19.83		158.64		
48	Цена поставщика	Герметик огнезащитный картр. 300 мл DS1202 DKC (Материалы для монтажных работ)	б			3	183.45		550.35		
Итого по разделу 4 Материалы :											
Итого прямые затраты (справочно)									29 574.85		
В том числе:											
Материалы									29 574.85		
Монтажные работы									29 574.85		
В том числе:											
материалы									29 574.85		
Итого по разделу 4 Материалы									29 574.85		
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									34 656.57		326 995
В том числе:											
Оплата труда рабочих									3 644.45		112 686
Эксплуатация машин									632.00		7 420
Оплата труда машинистов									128.01		3 958
Материалы									30 380.12		206 889
Строительные работы									708.53		15 658

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		В том числе:									
		оплата труда							82.94		2 565
	И1	эксплуатация машин и механизмов							325.00	11.74	3 816
	И1	материалы							0.75	6.81	5
		накладные расходы							190.64		5 895
		сметная прибыль							109.20		3 377
		Монтажные работы							39 366.28		478 872
		В том числе:									
		оплата труда							3 561.51		110 121
	И1	эксплуатация машин и механизмов							307.00	11.74	3 604
	И1	материалы							30 379.37	6.81	206 884
		накладные расходы							3 367.32		104 119
		сметная прибыль							1 751.08		54 144
		Итого							40 074.81		494 530
		Итого ФОТ (справочно)							3 772.46		116 644
		Итого накладные расходы (справочно)							3 557.96		110 014
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 860.28		57 521
		НДС 20%							8 014.96		98 906.00
		ВСЕГО по смете							48 089.77		593 436.00

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]